ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-UBND  Đức Phổ, ngày         tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thống nhất giao số lượng người làm việc (biên chế sự nghiệp)

cho các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND phường năm 2025

Kính gửi: Hội đồng nhân dân phường Đức Phổ.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và

quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 318-QĐ/TU ngày 26/8/2025 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi

giao biên chế cho hệ thống chính trị phường Đức Phổ năm 2025; Thông báo số 118-

TB/TU ngày 16/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân cấp quản lý cán bộ, công

chức, viên chức và bố trí tăng thêm hợp đồng lao động cho các xã, phường, đặc khu;

Căn cứ Nghị quyết số 17/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà

nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Thông báo số 12-TB/BXDĐĐU ngày 06/10/2025 của Ban Xây dựng

Đảng Đảng uỷ phường thông báo ý kiến kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy

phường về thống nhất giao biên chế và đăng ký nhu cầu tuyển dụng;

UBND phường kính trình HĐND phường xem xét, thống nhất giao số lượng

người làm việc (biên chế sự nghiệp) cho các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND

phường năm 2025.

(Chi tiết có Phụ lục đính kèm).

Kính trình HĐND phường Đức Phổ khóa I, Kỳ họp thứ 3 (kỳ họp chuyên đề)

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, VHXHNhân.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Nghi-dinh-115-2020-ND-CP-tuyen-dung-su-dung-quan-ly-vien-chuc-453968.aspx

2

		2025-10-10T14:33:37+0700

		2025-10-10T16:30:52+0700

		2025-10-10T16:30:52+0700

		2025-10-10T16:30:52+0700